РЕШЕНИЕ

Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения

Тутаевского муниципального района

 Ярославской области

    31.08.2020г.                                                                                        № 18

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 17.12.2019 № 26 «О бюджете Артемьевского сельского поселения на 2020 год»

          Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

   1. Внести в решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 17.12.2019 № 26 «О бюджете Артемьевского сельского поселения на 2020 год» следующие изменения:

 - в пункте 1:

 1)  в абзаце два  цифры «10 265 629» заменить цифрами «10 758 789,92»;

 2)  в абзаце три  цифры «11 860 035,75» заменить цифрами «12 353 196,67»;
2. Приложения 1, 2, 3, 4 изложить в редакции приложений 1, 2, 3, 4 к настоящему Решению.
3. Обнародовать настоящее решение согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
      Глава Артемьевского сельского поселения                                    Т.В. Гриневич

	Приложение  1
к решению Муниципального Совета
Артемьевского сельского поселения

  от 31.08.2020  № 18

	Доходы бюджета Артемьевского сельского поселения на 2020 год

в соответствии с классификацией доходов бюджетов РФ

	руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	План

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4 567 000,00

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	182 000,00

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	182 000,00

	100 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	940 130,00

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	940 130,00

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3 258 000,00

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	320 000,00

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2 938 000,00

	983 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2 000,00

	983 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	2 000,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	183 870,00

	983 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	183 870,00

	000 1 16 00000 00 0000 140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1 000,00

	949 1 16 02020 20 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	1 000,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	6 191 789,92

	983 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6 191 789,92

	983 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4 030 000,00

	983 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 985 000,00

	983 2 02 19999 00 0000 150
	Прочие дотации
	45 000,00

	983 2 02 19999 10 1004 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области
	45 000,00

	983 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные трансферты)
	1 868 346,92

	983 2 02 20041 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	1 233 993,00

	983 2 02 55761 00 0000 150
	Субсидия на проведение мероприятий по благоустройству сельских территорий
	434 353,92

	983 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	200 000,00

	983 2 02 29999 10 2043 150
	Субсидия из бюджета Ярославской области местному бюджету на благоустройство, реставрацию и реконструкцию воинских захоронений и военно-мемориальных объектов
	200 000,00

	983 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	93 443,00

	983 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93 443,00

	983 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	200 000,00

	983 2 02 40014 00 0000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	200 000,00

	983 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на организацию в границах поселения водоснабжения населения)
	200 000,00

	ВСЕГО доходов
	10 758 789,92

Приложение  2
к решению МС АСП
от 31.08.2020  № 18
Расходы бюджета Артемьевского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год
	Код
	Наименование
	2020 год

сумма, руб.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 546 350,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	863 000,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 349 000,00

	0111
	Резервный фонд
	100 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	234 350,00

	0200
	Национальная оборона
	93 443,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	93 443,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	130 000,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	130 000,00

	0400
	Национальная экономика
	4 406 717,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4 378 000,00

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	28 717,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 887 511,67

	0501
	Жилищное хозяйство
	630 000,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	200 000,00

	0503
	Благоустройство
	2 057 511,67

	0800
	Культура, кинематография
	106 875,00

	0801
	Культура
	106 875,00

	1000
	Социальная политика
	 132 300,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	132 300,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	50 000,00

	1102
	Массовый спорт
	50 000,00

	ВСЕГО расходов:
	12 353 196,67

	ПРОФИЦИТ (+)/ДЕФИЦИТ(-)
	1 594 406,75

Приложение 3

к решению МС АСП
от 31.08.2020  № 18
	Ведомственная структура расходов бюджета
Артемьевского сельского  поселения на 2020 год

	Наименование
	Главн. расп., расп.
	Функ. класс.
	Целевая статья
	Вид рас
хода
	2020 год

сумма, руб.

	Администрация Артемьевского сельского поселения
	983

	12 353 196,67

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	863 000,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	863 000,00

	Содержание Главы муниципального образования

	40.9.00.20010

	863 000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	863 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	3 349 000,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	3 349 000,00

	Содержание центрального аппарата

	40.9.00.20020

	3 323 658,84

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	2 506 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	774 724,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	42 934,84

	Межбюджетные трансферты бюджету Тутаевского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на содержание ОМС

	40.9.00.29016

	25 341.16

	Межбюджетные трансферты

	500
	25 341,16

	Резервные фонды

	0111

	100 000,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	100 000,00

	Резервный фонд Администрации Артемьевского сельского поселения

	40.9.00.20080

	100 000,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	100 000,00

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	234 350,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	234 350,00

	Мероприятия по управлению, распоряжению имуществом, оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	40.9.00.20050

	50 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	50 000,00

	Исполнение судебных актов, актов других органов и должностных лиц, иных документов

	40.9.00.20070

	144  100,00

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда

	800
	144 100,00

	Опубликование документов в средствах массовой информации

	40.9.00.20090

	25 900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	25 900,00

	Иные общегосударственные расходы

	40.9.00.20120

	14 350,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	14 350,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	93 443,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	93 443,00

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета

	40.9.00.51180

	93 443,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	93 443,00

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310

	130 000,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	130 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности

	40.9.00.20110

	130 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	120 000,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	10 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	4 378 000,00

	Муниципальная  программа «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Артемьевского сельского поселения  на 2020-2022 годы»

	02.9.00.00000

	  4 378 000,00

	Мероприятия по реализации программы «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Артемьевского сельского поселения  на 2020-2022 годы»

	02.9.00.20210

	2 655 716,20

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	  2 655 716,20

	Софинансирование дорожного хозяйства за счет средств бюджета поселения

	02.9.00.22440

	488 290,80

	Софинансирование дорожного хозяйства за счет средств бюджета поселения

	200
	488 290,80

	Расходы на финансирование дорожного хозяйства за счет средств областного бюджета

	02.9.00.72440

	1 233 993,00

	Расходы на финансирование дорожного хозяйства за счет средств областного бюджета

	200
	1 233 993,00

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412

	28 717,00

	Муниципальная программа «Развитие потребительского рынка Артемьевского сельского поселения на 2019-2021 годы»

	01.0.00.00000

	28 717,00

	Обеспечение мероприятий по организации населению услуг торговли

	01.9.00.29526

	28 717,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	28 717,00

	Жилищное хозяйство

	0501

	630 000,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	630 000,00

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда

	40.9.00.20300

	260 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	260 000,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	40.9.00.20310

	370 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	370 000,00

	Коммунальное хозяйство

	0502

	200 000,00

	Муниципальная программа «Обеспечение питьевой водой жителей населенных пунктов Артемьевского сельского поселения на 2020-2022 годы»

	03.0.00.00000

	200 000,00

	Мероприятия по реализации программы «Обеспечение питьевой водой жителей населенных пунктов Артемьевского сельского поселения на 2020-2022 годы»

	03.9.00.10051

	200 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	200 000,00

	Благоустройство

	0503

	2 057 511,67

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	1 162 058,60

	Уличное освещение

	40.9.00.20500

	600 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	600 000,00

	Мероприятия по реализации программы «Благоустройство населенных пунктов Артемьевского сельского поселения» на 2020 год

	05.9.00.L5760

	617 403,07

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	617 403,07

	Организация и содержание мест захоронения

	40.9.00.20520

	200 000.00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	200 000.00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	40.9.00.20530

	317 058,60

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	317 058,60

	Мероприятия по реализации Муниципальной программы «Благоустройство мемориалов погибшим в годы ВОВ Артемьевского сельского поселения» на 2020-2021 годы

	06.9.00.00000

	278 050,00

	Софинансирование мероприятий по реализации МП «Благоустройство мемориалов погибшим в годы ВОВ Артемьевского сельского поселения» на 2020-2021 годы

	06.9.00.20420

	78 050,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	78 050,00

	Субсидия из бюджета Ярославской области местному бюджету на благоустройство, реставрацию и реконструкцию воинских захоронений и военно-мемориальных объектов

	06.9.00.76420

	200 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	200 000,00

	Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области

	40.9.00.73260

	45 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	45 000,00

	Культура

	0801

	106 875,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	106 875,00

	Обеспечение культурно-досуговых мероприятий

	40.9.00.29216

	106 875,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	106 875,00

	Пенсионное обеспечение

	1001

	132 300,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	132 300,00

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	40.9.00.20900

	132 300,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	132 300,00

	Массовый спорт

	1102

	50 000,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	50 000,00

	Мероприятия в области спорта и физической культуры

	40.9.00.20800

	50 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	50 000,00

	ВСЕГО расходов

	12 353 196,67

Приложение  4

к решению МС АСП

от 31.08.2020  № 18

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Артемьевского сельского поселения на 2020 год
	Код
	Наименование
	Сумма, руб.

	983 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 594 406,75

	983 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	10 758 789,92

	983 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	12 353 196,67

	Итого источников внутреннего финансирования
	1 594 406,75